
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 62 del 17/04/2008
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE INDUSTRIA 18 febbraio 2008, n. 184
 
POR Puglia 2000/2006 – Asse prioritario I “Risorse naturali” – Fesr Misura 1.9 Azione c). Contributi per
la realizzazione di impianti fotovoltaici di cui alla Determinazione dirigenziale n. 1954 del 07.12.06.
Approvazione scorrimento della graduatoria di cui all’allegato e relativo impegno di spesa.
 
 
IL DIRIGENTE DI SETTORE
 
- VISTO il punto “C.1” del Complemento di Programmazione del POR – Puglia 2000/2006;
 
- relativo alle funzioni del Responsabile di Misura;
 
- VISTA la Legge Regionale 25/09/2000, n. 13;
 
- VISTA la Legge Regionale 11/05/2001, n. 13;
 
- VISTA la Legge Regionale 12/04/2001, n. 11;
 
- VISTA la DGR n. 460/05 e la DGR n. 790/05;
 
TENUTO CONTO
 
- che con l’atto dirigenziale n. 1244 del 31.08.2006, pubblicato sul BURP N. 6 del 11.1.2007, venivano
approvate le graduatoria delle imprese, nonché l’impegno di spesa, pubblicato sul Bollettino Ufficiale
della Regione Puglia n. 6 dell’11.1.2007 del 7 Dicembre 2006, classificando le imprese in elenco a)
“Soggetti ammessi a contributo”, elenco b) “soggetti ammessi e non finanziati”, allegato c) “soggetti non
ammessi a contributo”.
 
- che con successiva Determinazione Dirigenziale n. 1490 del 30/11/2007 si è provveduto alla
approvazione dello scorrimento della graduatoria di cui alla Determinazione Dirigenziale n. 1954 del
7.12.06, per ulteriori risorse comunitarie, con relativo impegno di spesa, pubblicata sul BURP n. 137 del
27.9.07;
- che a seguito della approvazione dello scorrimento e alla pubblicazione, si è proceduto a mezzo lettera
raccomandata alla comunicazione ai soggetti beneficiari dello scorrimento effettuato nonché
l’ammissibilità della proposta progettuale di cui all’Allegato “B” della Determinazione n. 1954 del 7.12.07
a seguito di ulteriori risorse comunitarie, con contestuale richiesta della documentazione di cui all’art. 9
comma 9.1. del Bando, entro 30 giorni dalla data di ricezione della comunicazione;
 

1



- che a seguito di rinunce da parte delle imprese per mancato invio della documentazione prevista all’art
9.1 lett. a), b), c) del Bando per la concessione di contributi per la realizzazione di impianti fotovoltaici, si
sono verificate delle economie di spesa pari ad Euro 599.977,49.
 
- Che con successivo Determinazione Dirigenziale n. 58 del 08.02.2008 si è provveduto a disimpegnare
le somme pari ad Euro 599.977,49, quali economie di spesa vincolata per il loro riutilizzo;
 
- Che l’art. 8, comma 8.8 del Bando Regionale è stato altresì disciplinato che eventuali somma residue
che si rendessero disponibili a seguito di esclusioni, revoche, rinunce, nonché di ulteriori stanziamenti,
saranno utilizzate per soddisfare altre domande di contributo idonee, presenti nelle graduatorie.
 
- Atteso che l’allegato “A” della Determina n. 1954 del 7.12.2006 prevede una graduatoria d’imprese
ammesse a contributo e non finanziate per mancanza di risorse, si rende necessario prevedere lo
scorrimento della stessa usufruendo della suddetta economia di spesa di euro 599.977,49;
 
- Ritenuto opportuno riscrivere le suddette economie di spesa vincolata sul pertinente capitolo di spesa
per un totale di euro 599.977,49 al fine di assicurare la copertura finanziaria alle imprese riportate in
elenco all’Atto Dirigenziale n. 1954 del 7.12.2006 ed effettuare il relativo scorrimento della graduatoria.
 
- Ritenuto opportuno riscrivere le suddette economie di spesa vincolata sul pertinente capitolo di spesa
per un totale di euro 599.977,49 al fine di assicurare la copertura finanziaria alle imprese riportate in
elenco all’Atto Dirigenziale n. 1954 del 7.12.2006 ed effettuare il relativo scorrimento della graduatoria;
 
- Tenuto conto che con Determina Dirigenziale n. 802 del 25.07.07 la Soc. Agr. Masseria Caracci Srl di
Alessano (Le) veniva inserita nella scorrimento della graduatoria, con contestuale impegno di spesa;
 
- Considerato che, nonostante la suddetta Società abbia provveduto a trasmettere nei tempi previsti la
documentazione di cui all’art. 9 Comma 9.1 del Bando Regionale, giusta richiesta del 30.08.2007 prot.
38/9193, per mero errore materiale è stata ritenuta inadempiente e, pertanto, con Determina
Dirigenziale n. 1230 del 7.11.07 si è provveduto a disimpegnare le somme in questione;
 
- Ritenuto opportuno di provvedere in merito, con il presente provvedimento la Soc. Agr. Masseria
Caracci Srl di Alessano (Le) viene reinserita in graduatoria al fine di ottemperare quanto previsto dal
Bando Regionale.
 
- VISTA la relazione istruttoria n. 184 del 18 febbraio 2008 a firma del Responsabile del POR – PUGLIA
2000/2006 – Asse prioritario I “Risorse naturali” – FESR Misura 1.9 Azione C) che propone lo
scorrimento della graduatoria a seguito delle economie di spesa verificatesi.
 
- RITENUTO di dover provvedere in merito
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI
DI SEGUITO SPECIFICATI:
 
- di approvare lo scorrimento della graduatoria per n. 09 imprese, così come riportato nell’allegato;
 
- di riscrivere la somma totale di dell'art 599.977,49 distinta:
- al cap. n. 1091109 Risorse nazionali e Comunitarie per euro 509.980,86 residuo di stanziamento 2005;
- al cap. n. 1095109 Risorse regionali per euro 89.996,63;

2



 
- di impegnare la somma totale di euro 599.977,49 distinta:
- al cap. n. 1091109 Risorse nazionali e Comunitarie per euro 509.980,86 residuo di stanziamento 2005;
- al cap. n. 1095109 Risorse regionali per euro 89.996,63;
 
- alle imprese beneficiarie e di cui all’allegato elenco parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;
 
- di liquidare con successivi provvedimenti singoli il contributo previsto, riportato a fianco di ogni ditta
beneficiaria elencata nell’ allegato, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
 
DETERMINA
 
- di approvare lo scorrimento della graduatoria per n. 09 imprese, così come riportato nell’allegato;
 
- di riscrivere la somma totale di euro 599.977,49 distinta:
 
- al cap.n.1091109 Risorse nazionali e Comunitarie per euro 509.980,86 residuo di stanziamento 2005;
 
- al cap.n.1095109 Risorse regionali per euro 89.996,63;
 
- di impegnare la somma totale di euro 599.977,49 distinta:
 
- al cap.n.1091109 Risorse nazionali e Comunitarie per euro 509.980,86 residuo di stanziamento 2005;
- al cap.n.1095109 Risorse regionali per euro 89.996,63;
 
- alle imprese beneficiarie e di cui all’allegato elenco parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;
 
- Di liquidare con successivi provvedimenti singoli il contributo previsto, riportato a fianco di ogni ditta
beneficiaria elencata nell’ allegato, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
 
- Di autorizzare il Responsabile di Misura agli adempimenti consequenziali;
 
- Di pubblicare la presente determinazione sul BURP;
 
- La presente determinazione, composta da n. 3 (tre) facciate, è prodotta in duplice originale, di cui una
da inviare alla segreteria della Giunta Regionale e l’altra sarà acquisita agli atti del Settore Industria.
 
- Il presente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile del
Settore Ragioneria.
 
IL DIRIGENTE DI SETTORE
Avv. Davide F. PELLEGRINO
 
 
______________________________________
 
Atti e comunicazioni degli Enti Locali

3



______________________________________

4


